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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA DEN HAAG


Datum 11 september 2018

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het bericht 'Woede over nieuwe kans voor enkelbandknipper'


Bijgaand treft u aan een reactie op schriftelijke vragen van het lid Markuszower

(PVV) over het mediabericht ‘Woede over nieuwe kans voor enkelbandknipper’

(ingezonden op 17 juli 2018).


De minister voor Rechtsbescherming,


Sander Dekker


Directoraat-Generaal

Straffen en Beschermen

Directie Sanctietoepassing en Jeugd

Portefeuille Toezicht en Behandeling


Turfmarkt 147

2511 DP  Den Haag

Postbus 20301

2500 EH  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/jenv


Ons kenmerk

2330797


Bij beantwoording de datum en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw brief behandelen.
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Directoraat-Generaal

Straffen en Beschermen

Directie Sanctietoepassing en Jeugd

Portefeuille Toezicht en Behandeling


Datum

11 september 2018


Ons kenmerk

2330797


Antwoorden van de Minister voor Rechtsbescherming op de vragen van het lid Markuszower (PVV) over het bericht ‘Woede over nieuwe kans enkelbandknipper’ (ingezonden 17 juli 2018, nr. 2018Z14191)


Vraag 1

Kent u het bericht ‘Woede over nieuwe kans voor enkelbandknipper’?1


Antwoord 1

Ja.


Vraag 2

Hoe is het mogelijk dat deze crimineel, die eerder zijn enkelband heeft doorgeknipt, nu wederom een enkelband krijgt opgelegd en niet als straf langer in de cel moet zitten?


Antwoord 2

In deze zaak is veroordeelde bestraft voor doorknipping van zijn enkelband door het herroepen van de voorwaardelijke invrijheidstelling voor de periode van 120 dagen. Als de rechter beslist een v.i. deels te herroepen, ontstaat er een nieuwe (voorlopige) v.i.-datum. Het openbaar ministerie diende een vordering tot achterwege laten van de hernieuwde v.i. in. Bij uitspraak van 12 juli 2018 oordeelde de rechtbank Zeeland-West-Brabant dat er onvoldoende grond is de v.i. geheel achterwege te laten.2 In haar beslissing noemt de rechtbank aan de nieuwe v.i. te koppelen voorwaarden. Naast ambulante behandeling zijn dat onder andere een meldplicht, een verbod op het gebruik van verdovende middelen, een locatieverbod en -gebod (gecontroleerd met behulp van een enkelband).


1 Telegraaf, 16 juli 2018
2 De rechterlijke uitspraak kan worden geraadpleegd op www.rechtspraak.nl. Rechtbank

Zeeland-West-Brabant, 12 juli 2018, ECLI:NL:RBZWB:2018:4409,

http://deeplink.rechtspraak.nl/uitspraak?id=ECLI:NL:RBZWB:2018:4409

